
 
 
 

Zarządzenie Nr WG.0050.302.2025 
Wójta Gminy Ożarowice 

 
z dnia 18 sierpnia 2025 r. 

 
w sprawie powołania Punktu Kontaktowego HNS Wójta Gminy Ożarowice 

 
  Na podstawie art. 7 i art. 9 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 825) oraz § 2 ust. 1 pkt. 12 Zarządzenia nr 92/25 Wojewody 
Śląskiego z dn. 18.03.2025 r. w związku z art. 5 ustawy z dnia 23 września 1999 r.  
o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz zasadach ich 
przemieszczania się przez to terytorium (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1770) 
 

zarządzam: 
 
§ 1. W celu przygotowania Gminy Ożarowice do realizacji zadań obronnych związanych  
z pobytem i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na administrowanym terenie 
powołuję Punkt Kontaktowy HNS  (Host Nation Support) Wójta Gminy Ożarowice 
w następującym składzie: 
 
1)  Kierownik Punktu kontaktowego HNS - Zastępca Wójta Gminy 
2)  Zastępca Kierownika Punktu kontaktowego HNS - Sekretarz Gminy, 
3)  Członek punktu kontaktowego HNS - Inpektor ds. zarządzania kryzysowego, obrony 
cywilnej i spraw obronnych 
4)  Członek punktu kontaktowego HNS – Informatyk 
5) Stosownie do potrzeb – inni pracownicy Gminy niezbędni do koordynacji zadań 
związanych z HNS wyznaczeni przez Wójta Gminy na wniosek Kierownika lub Zastępcy 
Kierownika Punktu Kontaktowego HNS. 
 
§ 2. Upoważniam członków Punktu kontaktowego HNS do koordynowania w moim imieniu 
wszystkich czynności organizacyjnych w zakresie przygotowania i pobytu wojsk obcych na 
administrowanym terenie 

 
§ 3. Dla zapewnienia operatywnego kierowania całokształtem zadań wynikających  
z obowiązku Państwa – Gospodarza (HNS) zobowiązuję Inspektora na samodzielnym 
stanowisku ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i spraw obronnych do 
opracowania i aktualizacji dokumentacji dotyczącej punktu Kontaktowego HNS. 
 
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. zarządzania kryzysowego, 
obrony cywilnej i spraw obronnych. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie za dniem podpisania. 


